Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.12.2014г.                                               № 318-р

г.Пучеж

Об утверждении Плана профилактических мероприятий

по сокращению смертности от дорожно-транспортных

происшествий в 2015 году

1. В соответствии с пунктом 1 раздела II протокола совещания у заместителя Председателя

Правительства Ивановской области от 27 ноября 2014 г. № 4, направленного на умень-

шение смертности от дорожно-транспортных происшествий утвердить План профилак-

тических мероприятий по сокращению смертности  от дорожно-транспортных происше-

ствий в 2015 году в Пучежском муниципальном районе Ивановской области (прилагает-

ся).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официаль-

ного опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации  Пучежского муниципального района Самышина А.А.

Глава администрации Пучежского

муниципального района                                            М.В. Мартюнин

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Пучежского муниципального района

от  19.12.2014г.  № 318-р

П Л А Н

профилактических мероприятий по сокращению смертности

от дорожно-транспортных происшествий в Пучежском

муниципальном районе в 2015 году

№

п/п

Мероприятие Ответственный* Сроки

исполнения

1.  Обучение инспекторов дорожно-

патрульной службы ОГИБДД МО

МВД России «Пучежский» и со-

трудников «6-го отряда ГПС Ива-

новской области»  по программе

профессиональной подготовки

«Первая помощь пострадавшим

при экстремальных и чрезвычай-

ных ситуациях»

ОБУЗ «Пучежская ЦРБ»,

МО МВД России

«Пучежский»,

«6-й отряд ГПС Иванов-

ской области»

В течение года

2.  Приобретение учебно-

методических пособий и обучаю-

щих программ по оказанию пер-

вой медицинской помощи для со-

трудников служб, участвующих в

ликвидации последствий ДТП

ОБУЗ «Пучежская ЦРБ»,

МО МВД России

«Пучежский»,

«6-й отряд ГПС Иванов-

ской области»

В течение года

3.  Установка и замена поврежденных

дорожных знаков на дорогах

г.Пучежа и Пучежского муници-

пального района

Администрации

городского и сельских

поселений и

ОАО «Дормострой»

в своих зонах обслужи-

вания

В течение года

4.  Проведение широкомасштабных

акций «Внимание - де-

ти!», «Внимание - пешеход!»,

«Вежливый водитель», «Зебра».

Размещение материалов в средст-

вах массовой информации по во-

просам безопасности дорожного

движения

МО МВД России

«Пучежский»,

отдел образования и де-

лам молодёжи админи-

страции Пучежского му-

ниципального района

В течение года

5.  Организация в период летних

школьных каникул в городских и

загородных лагерях отдыха детей

Отдел образования и де-

лам молодёжи админи-

страции Пучежского му-

В течение года

профилактических мероприятий,

конкурсов, викторин по преду-

преждению нарушений пра-

вил дорожного движения

ниципального района,

МО МВД России

«Пучежский»

6.  Разработка целевых комплексных

программ по обеспечению безо-

пасности дорожного движения

МО МВД России

«Пучежский»,

администрация

Пучежского муници-

пального района,

администрация Пучеж-

ского  городского посе-

ления

В течение года

7.  Обустройство наиболее опасных

участков улично-дорожной сети г.

Пучежа дорожными (пешеходны-

ми) ограждениями

Администрация

Пучежского  городского

поселения

В рамках долго-

срочной целевой

подпрограммы

«Повышение

БДД  Пучежско-

го городского

поселения на

2014 – 2016 го-

ды»

8.  Проведение проверок владельцев

автобусов, владельцев автотранс-

портных средств, осуществляю-

щих пассажирские перевозки

МО МВД России

«Пучежский»

В течение года

9.  Проведение разъяснительной ра-

боты по вопросам соблюдения

безопасности дорожного движе-

ния в ходе информационных

встреч с населением, родитель-

ских собраний, сходах жителей

МО МВД России

 «Пучежский»

В течение года

* Территориальные органы федеральных органов государственной власти, органы местного

самоуправления муниципальных образований Пучежского района и организации привле-

каются к исполнению мероприятий Плана профилактических мероприятий по сокращению

смертности от дорожно-транспортных происшествий, в Пучежском муниципальном районе

по согласованию.